
 

 

 

 

 

 
Señor.  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA.  
LORICA - CORDOBA.  
E. S. D.  
CLASE DE PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR  
DEMANDANTE: CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO CC N.° 10.782.932  
DEMANDADO: MARCELIS ESTHER ORTEGA PICO C. C. No. 32.769.638.  
RADICACION EXPEDIENTE: 23417408900220220038900. 
 

ASUNTO: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO. 

ARTÍCULO 446 C.G.P. 
 

 

EDUARDO JOSE RAMOS LOPEZ, mayor de edad, identificado con la cédula de 

ciudadanía número 78.075.332, expedida en Santa Cruz de Lorica, abogado en ejercicio  

portador de la tarjeta profesional N° 155.339 del C. S. de la J, actuando como endosatario 

para el cobro judicial del señor CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO, con el 
acostumbrado respeto, me permito presentar liquidación del crédito de conformidad al 

artículo 446 y siguientes del Código General del Proceso: 

 

Liquidación de Interés de Plazo Pactado: 

 
LIQUIDACION DE INTERES DE PLAZO PACTADO 

AÑO MES 
INTERES MENSUAL 

CORRIENTE 
PACTADO 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

CORRIENTE 
MENSUAL 

2019 

ene-17 2,40% $ 9.938.000 $ 103.355 

FEBRERO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

MARZO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

ABRIL 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

MAYO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

JUNIO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

JULIO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

AGOSTO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

SEPTIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

OCTUBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

NOVIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

DICIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

2020 ENERO 2,40% $ 9.938.000 $ 135.157 

TOTAL $ 2.862.144 

 

 
Liquidación de Interés de Mora: 

 
LIQUIDACION  DE INTERES MORATORIO 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

ene-18 18,77% 2,35% $ 9.938.000 $ 93.268 

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 9.938.000 $ 236.773 

MARZO 18,95% 2,37% $ 9.938.000 $ 235.406 

ABRIL 18,69% 2,34% $ 9.938.000 $ 232.177 

MAYO 18,19% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.965 

JUNIO 18,12% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.096 

JULIO 18,12% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.096 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.208 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.953 

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 9.938.000 $ 224.723 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 9.938.000 $ 221.617 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.897 

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 9.938.000 $ 215.158 

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 9.938.000 $ 217.891 

MARZO 17,41% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.276 

ABRIL 17,31% 2,16% $ 9.938.000 $ 215.033 

MAYO 17,22% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.915 



 

 

 

 

JUNIO 17,21% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.791 

JULIO 17,18% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.419 

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 9.938.000 $ 214.164 

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.543 

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 9.938.000 $ 212.176 

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 9.938.000 $ 214.537 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.897 

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 9.938.000 $ 219.381 

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.332 

MARZO 18,47% 2,31% $ 9.938.000 $ 229.444 

ABRIL 19,05% 2,38% $ 9.938.000 $ 236.649 

MAYO 19,71% 2,46% $ 9.938.000 $ 244.847 

JUNIO 20,40% 2,55% $ 9.938.000 $ 253.419 

JULIO 21,28% 2,66% $ 9.938.000 $ 264.351 

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 9.938.000 $ 275.904 

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 9.938.000 $ 291.929 

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 9.938.000 $ 305.718 

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 9.938.000 $ 320.252 

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 9.938.000 $ 343.358 

2023 

ENERO 28,84% 3,61% $ 9.938.000 $ 358.265 

FEBRERO  
20 

30,18% 3,77% $ 9.938.000 $ 124.970 

TOTAL $ 8.864.795 

 
RESUMEN: 
 

LETRA DE CAMBIO 001 

CAPITAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .$9.938.000. 

INTERESES DE PLAZO (17/01/2019 – 17/01/2020):. . . . . . . . . . . . . .$2.862.144. 

INTERESES DE MORA (18/01/2020– 20/02/2023):. . . . . . . . . . . . . . $.8.864.795. 

AGENCIAS EN DERECHO EN EL 6%: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 596.280. 
 

TOTAL LIQUIDACION: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $22.261.219 

 

Son. VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL  DOSCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS  ($22.261.219) M/cte. 

 

Favor imprimir el tramite a seguir.  
 

Del Señor Juez. 

 
EDUARDO JOSE RAMOS LOPEZ 
C. C. 78.075.332  

T. P. 155.339 del C. S. de la J. 



2/3/23, 9:01 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADAyOGZlOTBjLWQ3NTUtNGRiMi04MjdhLTBhY2U0ZjE3ZDgwYgAuAAAAAACZ6zoDt%2FUkRIgoyBCC4LjsAQ… 1/1

BANCO DE BOGOTA vs NAUL ALFONSO DIAZ PINTO rad. 234174089002-2022-00538-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Vie 10/02/2023 11:51 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (293 KB)
BANCO DE BOGOTA vs NAUL ALFONSO DIAZ PINTO rad. 234174089002-2022-00538-00.pdf;

--

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


 

 

 

 

 

 
Señor.  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA.  
LORICA - CORDOBA.  
E. S. D.  
CLASE DE PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR  
DEMANDANTE: CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO CC N.° 10.782.932  
DEMANDADO: MARCELIS ESTHER ORTEGA PICO C. C. No. 32.769.638.  
RADICACION EXPEDIENTE: 23417408900220220038900. 
 

ASUNTO: MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL CREDITO. 

ARTÍCULO 446 C.G.P. 
 

 

EDUARDO JOSE RAMOS LOPEZ, mayor de edad, identificado con la cédula de 

ciudadanía número 78.075.332, expedida en Santa Cruz de Lorica, abogado en ejercicio  

portador de la tarjeta profesional N° 155.339 del C. S. de la J, actuando como endosatario 

para el cobro judicial del señor CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO, con el 
acostumbrado respeto, me permito presentar liquidación del crédito de conformidad al 

artículo 446 y siguientes del Código General del Proceso: 

 

Liquidación de Interés de Plazo Pactado: 

 
LIQUIDACION DE INTERES DE PLAZO PACTADO 

AÑO MES 
INTERES MENSUAL 

CORRIENTE 
PACTADO 

CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

CORRIENTE 
MENSUAL 

2019 

ene-17 2,40% $ 9.938.000 $ 103.355 

FEBRERO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

MARZO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

ABRIL 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

MAYO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

JUNIO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

JULIO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

AGOSTO 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

SEPTIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

OCTUBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

NOVIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

DICIEMBRE 2,40% $ 9.938.000 $ 238.512 

2020 ENERO 2,40% $ 9.938.000 $ 135.157 

TOTAL $ 2.862.144 

 

 
Liquidación de Interés de Mora: 

 
LIQUIDACION  DE INTERES MORATORIO 

AÑO MES 
TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 

2020 

ene-18 18,77% 2,35% $ 9.938.000 $ 93.268 

FEBRERO 19,06% 2,38% $ 9.938.000 $ 236.773 

MARZO 18,95% 2,37% $ 9.938.000 $ 235.406 

ABRIL 18,69% 2,34% $ 9.938.000 $ 232.177 

MAYO 18,19% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.965 

JUNIO 18,12% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.096 

JULIO 18,12% 2,27% $ 9.938.000 $ 225.096 

AGOSTO 18,29% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.208 

SEPTIEMBRE 18,35% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.953 

OCTUBRE 18,09% 2,26% $ 9.938.000 $ 224.723 

NOVIEMBRE 17,84% 2,23% $ 9.938.000 $ 221.617 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.897 

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 9.938.000 $ 215.158 

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 9.938.000 $ 217.891 

MARZO 17,41% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.276 

ABRIL 17,31% 2,16% $ 9.938.000 $ 215.033 

MAYO 17,22% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.915 



 

 

 

 

JUNIO 17,21% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.791 

JULIO 17,18% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.419 

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 9.938.000 $ 214.164 

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 9.938.000 $ 213.543 

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 9.938.000 $ 212.176 

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 9.938.000 $ 214.537 

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 9.938.000 $ 216.897 

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 9.938.000 $ 219.381 

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 9.938.000 $ 227.332 

MARZO 18,47% 2,31% $ 9.938.000 $ 229.444 

ABRIL 19,05% 2,38% $ 9.938.000 $ 236.649 

MAYO 19,71% 2,46% $ 9.938.000 $ 244.847 

JUNIO 20,40% 2,55% $ 9.938.000 $ 253.419 

JULIO 21,28% 2,66% $ 9.938.000 $ 264.351 

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 9.938.000 $ 275.904 

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 9.938.000 $ 291.929 

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 9.938.000 $ 305.718 

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 9.938.000 $ 320.252 

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 9.938.000 $ 343.358 

2023 

ENERO 28,84% 3,61% $ 9.938.000 $ 358.265 

FEBRERO  
20 

30,18% 3,77% $ 9.938.000 $ 124.970 

TOTAL $ 8.864.795 

 
RESUMEN: 
 

LETRA DE CAMBIO 001 

CAPITAL: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .$9.938.000. 

INTERESES DE PLAZO (17/01/2019 – 17/01/2020):. . . . . . . . . . . . . .$2.862.144. 

INTERESES DE MORA (18/01/2020– 20/02/2023):. . . . . . . . . . . . . . $.8.864.795. 

AGENCIAS EN DERECHO EN EL 6%: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $ 596.280. 
 

TOTAL LIQUIDACION: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $22.261.219 

 

Son. VEINTIDÓS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL  DOSCIENTOS 

DIECINUEVE PESOS  ($22.261.219) M/cte. 

 

Favor imprimir el tramite a seguir.  
 

Del Señor Juez. 

 
EDUARDO JOSE RAMOS LOPEZ 
C. C. 78.075.332  

T. P. 155.339 del C. S. de la J. 
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RADICACIÓN EXPEDIENTE: 23417408900220220038900, LIQUIDACION DEL CREDITO
EJECUTIVA SINGULAR DEMANDANTE: CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO CC N.°
10.782.932 DEMANDADO: MARCELIS ESTHER ORTEGA PICO C. C. No. 32.769.638.

Eduardo Jose ramos lopez <ramoslopez.ramoslopez@gmail.com>
Mar 21/02/2023 8:12 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor.
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA.
LORICA - CÓRDOBA.
E. S. D.
CLASE DE PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR
DEMANDANTE: CAMILO ERNESTO BRUNO SARMIENTO CC N.° 10.782.932
DEMANDADO: MARCELIS ESTHER ORTEGA PICO C. C. No. 32.769.638.
RADICACIÓN EXPEDIENTE: 23417408900220220038900.

Cordial saludo;
Adjunto encontrará  memorial de liquidación del crédito del referido proceso en
formato pdf. 
Agradezco a bien acusar recibo.

EDUARDO JOSE RAMOS LOPEZ
C. C. 78.075.332
T. P. 155.339 del C. S. de la J.
 



SEÑOR 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA-CORDOBA 
E.S.D. 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO 
DE: COOPHUMANA 
CONTRA: NICOLAS CORENA 
RAD: 561/2022 
 
 
CARINA PALACIO TAPIAS, en mi condición conocida de auto, mediante el presente escrito me 
permito aportar al despacho la liquidación del crédito en la referencia. 
 
CAPITAL………………………………………………………………………….$22.338.806 
 
Intereses corrientes 
Desde el día 06/08/2021 
Hasta el 27/09/2022………...…….…………………………………….……….$781.858 
 
Intereses por mora 
Desde el día 28/09/2022 
Hasta el 27/02/2023………...…….…………………………………….……….$2.526.684 
 
 
Total…………………………...……………………………………….................$25.647.348 
 

17,18% 25,77% 28-sep-22 30-sep-22 30 0,0628%          22.338.806,00                421.114,07           421.114,07  

17,18% 25,77% 1-oct-22 31-oct-22 31 0,0628%          22.338.806,00                435.151,21           856.265,28  

17,18% 25,77% 1-nov-22 
30-nov-22 

30 0,0628%          22.338.806,00                421.114,07  
      
1.277.379,35  

17,18% 25,77% 1-dic-22 
31-dic-22 

31 0,0628%          22.338.806,00                435.151,21  
      
1.712.530,56  

17,18% 25,77% 1-ene-23 
31-ene-23 

31 0,0628%          22.338.806,00                435.151,21  
      
2.147.681,76  

17,18% 25,77% 1-feb-23 
27-feb-23 

27 0,0628%          22.338.806,00                379.002,66  
      
2.526.684,43  

 
 
 

Del señor Juez, cordialmente. 

 

 

CARINA PALACIO TAPIAS 

C.C.# 32.866.596 de Soledad 

T.P. 98276 del Consejo Superior de la Judicatura.- 

 

 



2/3/23, 9:19 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADAyOGZlOTBjLWQ3NTUtNGRiMi04MjdhLTBhY2U0ZjE3ZDgwYgAuAAAAAACZ6zoDt%2FUkRIgoyBCC4LjsAQ… 1/1

PROCESO EJECUTIVO DE COOPHUMANA CONTRA NICOLAS CORENA-RAD 561/2022

Carina Palacio Tapias <cpalacio121@hotmail.com>
Lun 27/02/2023 4:06 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

NICOLAS CORENA.pdf
 
Cordial saludo.

ADJUNTO PROPUESTA DE LIQUIDACION DE CREDITO.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/ap/b-59584e83/?url=https%3A%2F%2F1drv.ms%2Fb%2Fs!Apeq6l35FPr0oTMbTMFwKFTOFZlO&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc38c0ca001b945612c2d08db19068181%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638131287956381718%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ChkwDIcQNRsPjUxyoTQKS%2FcSzdsR0T6KQ%2FxOK0n%2BqUw%3D&reserved=0


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy
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Liquidación y solicitud de visualización al público rad. 2021-0440 Daniel Guzman _
Rodwin Herrera.

nayla lopez manjarres <nlopezmanjarres@gmail.com>
Vie 24/02/2023 11:16 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenas tardes Sres Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Lorica

Remito liquidación del crédito y a su vez solicito sea visible al publico el expediente de la referencia. 

 De usted, 

Nayla Lopez Manjarres



SEÑOR 

JUZGADO 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA - CÓRDOBA. 

J02PRMPALORICA@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO  

E.S.D. 

 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. 

NIT 900189642-5 

DEMANDADO JAVIER JOSE VILLADIEGO EMILIANI 
C.C. 1003712944 

RADICADO 23417408900220210044000 

 

ASUNTO: Aporto Liquidación Del Crédito. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y 

residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al 

pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante 

dentro del proceso de la referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de 

aportar la liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 

del Código general Del Proceso. 

 

Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de corte el 27 DE   

FEBRERO DE 2023 con respecto a la obligación contenida en el pagaré No. 166590 por un 

valor total de SIETE MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL VEINTE PESOS CON TREINTA Y 

DOS CENTAVOS ($7.528.020,32) M/CTE. 

 

 
 

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de 

liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de plazo e intereses 

moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés ordenada por su despacho en el 

mandamiento de pago; así como los abonos realizados por el demandado, la fecha de 

estos y como se aplican a la liquidación del crédito. 

 

NOTIFICACIONES 

 

Me permito informar al despacho como direcciones de notificación de esta apoderada 

judicial para requerimientos, notificaciones, para la remisión de autos y expedientes, para 

la radicación de memoriales y oficios de conformidad con el Art 3 de la Ley. 2213 de 2022, 

El Numeral 5 del Art 78 y el Art 103 del C.G. del P., las siguientes direcciones electrónicas 

carolina.abello911@aecsa.co y dayana.sierra148@aecsa.co. 

 

ANEXOS 

 

• Anexo el cuadro de liquidación 

correspondiente. Del Señor Juez, 

Cordialmente, 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 

DAYANA S.- C 1801 

 

 

mailto:j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:carolina.abello911@aecsa.co
mailto:dayana.sierra148@aecsa.co


JUZGADO: JUZGADO 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICAFECHA: 27/02/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                           TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

3.700.816,00$              SALDO INTERES DE MORA: 1.509.867,32$          

PROCESO: 2021-00440 SALDO INTERES DE PLAZO: 2.317.337,00$          

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                           -$                           SALDO CAPITAL: 3.700.816,00$          

DEMANDADO: JAVIER JOSE VILLADIEGO EMILIANI 1003712944 2.317.337,00$              TOTAL: 7.528.020,32$          

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 20/09/2021 21/09/2021 1 3.700.816,00$         25,79% 1,93% 0,064% 2.359,44$                      3.703.175,44$         -$                          2.359,44$                 3.700.816,00$         3.703.175,44$         -$                           -$                            -$                          1

1 22/09/2021 30/09/2021 9 3.700.816,00$         25,79% 1,93% 0,064% 21.234,99$                    3.722.050,99$         -$                          23.594,43$              3.700.816,00$         3.724.410,43$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 3.700.816,00$         25,62% 1,92% 0,063% 72.711,48$                    3.773.527,48$         -$                          96.305,91$              3.700.816,00$         3.797.121,91$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 3.700.816,00$         25,91% 1,94% 0,064% 71.077,54$                    3.771.893,54$         -$                          167.383,45$            3.700.816,00$         3.868.199,45$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 3.700.816,00$         26,19% 1,96% 0,065% 74.155,15$                    3.774.971,15$         -$                          241.538,59$            3.700.816,00$         3.942.354,59$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 3.700.816,00$         26,49% 1,98% 0,065% 74.912,36$                    3.775.728,36$         -$                          316.450,96$            3.700.816,00$         4.017.266,96$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 3.700.816,00$         27,45% 2,04% 0,067% 69.840,55$                    3.770.656,55$         -$                          386.291,51$            3.700.816,00$         4.087.107,51$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 3.700.816,00$         27,71% 2,06% 0,068% 77.973,36$                    3.778.789,36$         -$                          464.264,87$            3.700.816,00$         4.165.080,87$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 3.700.816,00$         28,58% 2,12% 0,070% 77.553,34$                    3.778.369,34$         -$                          541.818,21$            3.700.816,00$         4.242.634,21$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 3.700.816,00$         29,57% 2,18% 0,072% 82.584,47$                    3.783.400,47$         -$                          624.402,68$            3.700.816,00$         4.325.218,68$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 3.700.816,00$         30,60% 2,25% 0,074% 82.364,14$                    3.783.180,14$         -$                          706.766,82$            3.700.816,00$         4.407.582,82$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 3.700.816,00$         31,92% 2,34% 0,077% 88.316,84$                    3.789.132,84$         -$                          795.083,66$            3.700.816,00$         4.495.899,66$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 3.700.816,00$         33,32% 2,43% 0,080% 91.671,70$                    3.792.487,70$         -$                          886.755,37$            3.700.816,00$         4.587.571,37$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/09/2022 30/09/2022 30 3.700.816,00$         35,25% 2,55% 0,084% 93.162,31$                    3.793.978,31$         -$                          979.917,67$            3.700.816,00$         4.680.733,67$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 3.700.816,00$         36,92% 2,65% 0,087% 100.170,24$                 3.800.986,24$         -$                          1.080.087,92$         3.700.816,00$         4.780.903,92$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 3.700.816,00$         38,67% 2,76% 0,091% 100.870,46$                 3.801.686,46$         -$                          1.180.958,38$         3.700.816,00$         4.881.774,38$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 3.700.816,00$         41,46% 2,93% 0,096% 110.586,88$                 3.811.402,88$         -$                          1.291.545,26$         3.700.816,00$         4.992.361,26$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 3.700.816,00$         43,26% 3,04% 0,100% 114.620,30$                 3.815.436,30$         -$                          1.406.165,56$         3.700.816,00$         5.106.981,56$         -$                           -$                            -$                          1

1 1/02/2023 27/02/2023 27 3.700.816,00$         45,27% 3,16% 0,104% 103.701,76$                 3.804.517,76$         -$                          1.509.867,32$         3.700.816,00$         5.210.683,32$         -$                           -$                            -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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Aporto Liquidación Del Crédito 20210044000 BAYPORT COLOMBIA

carolina.abello911@aecsa.co <carolina.abello911@aecsa.co>
Lun 27/02/2023 12:28 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

SEÑOR
JUZGADO 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA - CÓRDOBA.
J02PRMPALORICA@CENDOJ.RAMAJUDICIAL.GOV.CO
E.S.D.

REFERENCIA      PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE      SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.
NIT 900189642-5
DEMANDADO       JAVIER JOSE VILLADIEGO EMILIANI C.C. 1003712944
RADICADO        23417408900220210044000

ASUNTO: Aporto Liquidación Del Crédito.

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad,
domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de
apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la
referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar la
liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo
446 del Código general Del Proceso.

Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de
corte el 27 DE   FEBRERO DE 2023 con respecto a la obligación contenida
en el pagaré No. 166590 por un valor total de SIETE MILLONES QUINIENTOS
VEINTIOCHO MIL VEINTE PESOS CON TREINTA Y DOS CENTAVOS ($7.528.020,32)
M/CTE.

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses
de plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés
ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos
realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la
liquidación del crédito.

NOTIFICACIONES

Me permito informar al despacho como direcciones de notificación de esta
apoderada judicial para requerimientos, notificaciones, para la remisión
de autos y expedientes, para la radicación de memoriales y oficios de
conformidad con el Art 3 de la Ley. 2213 de 2022, El Numeral 5 del Art
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78 y el Art 103 del C.G. del P., las siguientes direcciones electrónicas
carolina.abello911@aecsa.co y dayana.sierra148@aecsa.co.

ANEXOS

•       Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. Del Señor Juez,
Cordialmente,
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.
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2022-00425 liquidación del crédito

COOPERATIVA COOMULPATRIA <coomulpatria@gmail.com>
Lun 12/12/2022 11:17 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>





  

 
  
 

LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA 

 Calle 21b #13b- 52 Barrio los libertadores de Sincelejo  

Cel. 317 6990897. Correo Electrónico ladeussacosta@yahoo.es 

 
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA 
E. S. D 

_________________________________________________________________ 
 

 
PROCESO: EJECUTIVO PERSONAL CON GARANTÍA PERSONAL DE MÍNIMA CUANTÍA   

DEMANDANTE: JEAN CARLOS VILLADIEGO ACENDRA  

APODERADO: LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA  

DEMANDADO: JOSE JAVIER MARTINEZ POLO. 

RADICADO: 23-417-40-89-002-2019-00309-00 

 

ASUNTO: Presentación de Liquidación  

Cordialmente,  

Por medio del presente memorial me dirijo en forma respetuosa a su honorable 

despacho con la finalidad presentar liquidación del crédito, en el proceso de la 

referencia: 

LIQUIDACION DEL CREDITO 

 Letra de Cambio, por valor de once millones de pesos M/CTE ($ 11.000.000.oo) 

Periodos  moratorios  Taza SIF por mora  Valor mensual y 
periódico de la mora 

28-nov-17 30-nov-17 31,44% $ 28.820,00  

01-dic-17 31-dic-17 31,16% $ 285.633,33  

01-ene-18 31-ene-18 31,04% $ 284.533,33  

01-feb-18 28-feb-18 31,52% $ 288.933,33  

01-mar-18 31-mar-18 31,02% $ 284.350,00  

01-abr-18 30-abr-18 30,72% $ 281.600,00  

01-may-18 31-may-18 30,66% $ 281.050,00  

01-jun-18 30-jun-18 30,42% $ 278.850,00  

01-jul-18 31-jul-18 30,05% $ 275.458,33  

01-ago-18 31-ago-18 29,91% $ 274.175,00  

01-sep-18 30-sep-18 29,72% $ 272.433,33  

01-oct-18 31-oct-18 29,45% $ 269.958,33  

01-nov-18 30-nov-18 29,24% $ 268.033,33  

01-dic-18 31-dic-18 29,10% $ 266.750,00  

01-ene-19 31-ene-19 28,74% $ 263.450,00  

01-feb-19 28-feb-19 29,55% $ 270.875,00  

01-mar-19 31-mar-19 29,06% $ 266.383,33  

01-abr-19 30-abr-19 28,98% $ 265.650,00  

01-may-19 31-may-19 29,01% $ 265.925,00  

01-jun-19 30-jun-19 28,95% $ 265.375,00  

01-jul-19 31-jul-19 28,92% $ 265.100,00  

01-ago-19 31-ago-19 28,98% $ 265.650,00  

01-sep-19 30-sep-19 28,98% $ 265.650,00  

mailto:ladeussacosta@yahoo.es


  

 
  
 

LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA 

 Calle 21b #13b- 52 Barrio los libertadores de Sincelejo  

Cel. 317 6990897. Correo Electrónico ladeussacosta@yahoo.es 

 
 

01-oct-19 31-oct-19 28,65% $ 262.625,00  

01-nov-19 30-nov-19 28,55% $ 261.708,33  

01-dic-19 31-dic-19 28,37% $ 260.058,33  

01-ene-20  13-ene-20 28,16% $  258.133,33  

01/02/2020 29/02/2020 28,59%  $      262.075,00  

01/03/2020 31/03/2020 28,43%  $      260.608,33  

01/04/2020 30/04/2020 28,04%  $      257.033,33  

01/05/2020 31/05/2020 27,29%  $      250.158,33  

01/06/2020 30/06/2020 27,18%  $      249.150,00  

01/07/2020 31/07/2020 27,18%  $      249.150,00  

01/08/2020 31/08/2020 27,44%  $      251.533,33  

01/09/2020 30/09/2020 27,53%  $      252.358,33  

01/10/2020 31/10/2020 27,14%  $      248.783,33  

01/11/2020 30/11/2020 26,76%  $      245.300,00  

01/12/2020 30/12/2020 26,19%  $      240.075,00  

01/01/2021 31/01/2021 25,98%  $      238.150,00  

01/02/2021 28/02/2021 26,31%  $      241.175,00  

01/03/2020 31/03/2020 26,12%  $      239.433,33  

01/04/2021 30/04/2021 25,97%  $      238.058,33  

01/05/2021 31/05/2021 25,83%  $      236.775,00  

01/06/2021 30/06/2021 25,82%  $      236.683,33  

01/07/2021 31/07/2021 25,77%  $      236.225,00  

01/08/2021 31/08/2021 25,86%  $      237.050,00  

01/09/2021 30/09/2021 25,79%  $      236.408,33  

01/10/2021 31/10/2021 25,62%  $      234.850,00  

01/11/2021 30/11/2021 25,91%  $      237.508,33  

01/12/2021 31/12/2021 26,19%  $      240.075,00  

01/01/2022 31/01/2022 26,49%  $      242.825,00  

01/02/2022 28/02/2022 26,49%  $      242.825,00  

01/03/2022 31/03/2022 27,71%  $      254.008,33  

01/04/2022 30/04/2022 28,58%  $      261.983,33  

01/05/2022 31/05/2022 29,57%  $      271.058,33  

01/06/2022 30/06/2022 30,60%  $      280.500,00  

01/07/2022 31/07/2022 31,92%  $      292.600,00  

01/08/2022 31/08/2022 33,32%  $      305.433,33  

01/09/2022 30/09/2022 35,25%  $      323.125,00  

01/10/2022 31/10/2022 36,92%  $      338.433,33  

01/11/2022 30/11/2022 38,67%  $      354.475,00  

01/12/2022 31/12/2022 41,46%  $      380.050,00  

01/01/2023 31/01/2023 43,26%  $      396.550,00  

01/02/2023 28/02/2023 45,27%  $      414.975,00  
 

total intereses por mora  

    

$ 17.342.820,00  
 

GRAN TOTAL $.......................................................  $ 28.342.820,00 
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LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA 

 Calle 21b #13b- 52 Barrio los libertadores de Sincelejo  

Cel. 317 6990897. Correo Electrónico ladeussacosta@yahoo.es 

 
 

Con lo anteriormente descrito se obtiene la siguiente liquidación: 

 Por la Letra de Cambio, la suma de ONCE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($11.000. 000.oo), más diecisiete millones trecientos cuarenta y dos mil 

ochocientos veinte pesos .M/CTE ($ 17.342.820,00) por concepto de los 
Intereses de Mora, para un valor total de veintiocho millones trescientos 
cuarenta y dos mil ochocientos veinte pesos ($$ 28.342.820,00). 

 

 

 

Del señor Juez cordialmente, 
 

 

 

 
___________________________ 
LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA  

C.C. No. 1.102. 794.536 de Sincelejo. 

T.P. No. 299942 del C.S.J 
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liquidacion de credito

ladeuss acosta <ladeussacosta@yahoo.es>
Jue 2/03/2023 4:34 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (316 KB)
liquidacion.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA
E. S. D
_________________________________________________________________
 
 
PROCESO: EJECUTIVO PERSONAL CON GARANTÍA PERSONAL DE MÍNIMA CUANTÍA
DEMANDANTE: JEAN CARLOS VILLADIEGO ACENDRA
APODERADO: LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA
DEMANDADO: JOSE JAVIER MARTINEZ POLO.
RADICADO: 23-417-40-89-002-2019-00309-00

 

ASUNTO: Presentación de Liquidación

Cordialmente,

Por medio del presente memorial me dirijo en forma respetuosa a su honorable despacho con la
finalidad presentar liquidación del crédito, en el proceso de la referencia y de conformidad  a lo 
expuesto en el archivo adjunto a este corrreo.

LEVER FABIAN LADEUS ACOSTA

C.C. No. 1.102. 794.536 de Sincelejo.

T.P. No. 299942 del C.S.J

 



REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO 

Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA - CÓRDOBA 
En su Despacho. 

 

 

DEMANDANTE: LOUIS ANGEL ASOCIADOS Y CIA 
DEMANDADO: FABIO RAUL AMIN SALEME 
RAD: 23417408900220150015800 

NUP: 558 
 

 

LEVIS ESTHER PASTRANA TOVAR, mayor de edad, identificada con cedula de ciudadanía 
1.067.865.839 de Montería, portadora de la TP. 204.496 del C.S. de la J., acudo ante su despacho en 
calidad de apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presento escrito allego liquidación 
del crédito actualizada al día de hoy 03 de marzo del 2023, como quiera que la presentada anteriormente 

aún no ha sido aprobada ni modificada por el despacho judicial, por lo que solicito sea tenida en cuenta 
la presente: 

 

• FACTURA 4755 
 

CAPITAL $29.000.000. 
 

INTERESES CORRIENTES: Desde el 02/01/2014 
hasta el 02/02/2014, aprobados por auto de 
fecha 23/10/2019 _ $451.369. 

 
INTERESES MORATORIOS: Desde el 03/02/2014 

hasta el 09/05/2019, aprobados por auto de fecha 

23/10/2019 $41.960.513. 
 

TITULOS JUDICIALES RETIRADOS 13/05/2019:  $ 9.015.226. 

NUEVOS INTERESES MORATORIOS: Desde el 
10/05/2019 hasta el 3 de marzo del 2023: $29.102.501. 

 
 

TOTAL, OBLIGACIÓN: $91.499.157. 

 

Adicional a lo anterior, solicito al despacho muy respetuosamente la entrega de los depósitos judiciales que 

se encuentren a favor del presente proceso. 
 

Atentamente, 
 

 
 

 
LEVIS ESTHER PASTRANA TOVAR 
C.C. 1.067.865.839 de Montería. 

T.P. 204.496 del C. S. J. 
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LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO Y SOLICITUD DE ENTREGA DE TITULOS
JUDICIALES. RADICADO 23417408900220150015800.

Levis Pastrana Tovar <levis.pastranat@hotmail.com>
Vie 3/03/2023 2:05 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (62 KB)
66. LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO 03 MARZO 2023.pdf;

Señores
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUOMUNICIPAL DE LORICA - CÓRDOBA
En su Despacho.

REF: EJECUTIVO SINGULAR

    DEMANDANTE:LOUIS ANGEL ASOCIADOSY CIA
DEMANDADO:FABIO RAUL AMIN SALEME
RAD: 23417408900220150015800
NUP: 558

 Se adjunta al presente, memorial para el trámite respec�vo.

Atentamente,

Levis Esther Pastrana Tovar
Abogada
Especialista en Derecho Procesal Civil
Univ. Externado de Colombia
Cel. 3135134974



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06/07/2018 31/07/2018 20,03% 30,05% 30,05% 25 360 3000000 3.000.000,00 55.241,79 55.241,79

01/08/2018 31/08/2018 19,94% 29,91% 29,91% 30 360 3.000.000,00 66.136,39 121.378,18

01/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 29,72% 30 360 3.000.000,00 65.762,44 187.140,62

01/10/2018 31/10/2018 19,63% 29,45% 29,45% 30 360 3.000.000,00 65.230,18 252.370,80

01/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 29,24% 30 360 3.000.000,00 64.815,49 317.186,29

01/12/2018 31/12/2018 19,40% 29,10% 29,10% 30 360 3.000.000,00 64.538,69 381.724,98

01/01/2019 31/01/2019 19,16% 28,74% 28,74% 30 360 3.000.000,00 63.825,64 445.550,62

01/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 29,55% 30 360 3.000.000,00 65.427,43 510.978,05

01/03/2019 31/03/2019 19,37% 29,06% 29,06% 30 360 3.000.000,00 64.459,55 575.437,60

01/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 3.000.000,00 64.301,21 639.738,81

01/05/2019 31/05/2019 19,34% 29,01% 29,01% 30 360 3.000.000,00 64.360,60 704.099,41

01/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 28,95% 30 360 3.000.000,00 64.241,81 768.341,21

01/07/2019 31/07/2019 19,28% 28,92% 28,92% 30 360 3.000.000,00 64.182,39 832.523,61

01/08/2019 31/08/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 3.000.000,00 64.301,21 896.824,81

01/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 28,98% 30 360 3.000.000,00 64.301,21 961.126,02

1/10/2019 31/10/2019 19,10% 28,65% 28,65% 30 360 3.000.000,00 63.647,10 1.024.773,12

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 28,55% 30 360 3.000.000,00 63.448,58 1.088.221,70

1/12/2019 31/12/2019 18,91% 28,37% 28,37% 30 360 3.000.000,00 63.090,89 1.151.312,58

01/01/2020 31/01/2020 18,77% 28,16% 28,16% 30 360 3.000.000,00 62.673,00 1.213.985,58

01/02/2020 29/02/2020 19,70% 29,55% 29,55% 30 360 3.000.000,00 65.427,43 1.279.413,01

01/03/2020 31/03/2020 18,95% 28,43% 28,43% 30 360 3.000.000,00 63.210,17 1.342.623,18

01/04/2020 30/04/2020 18,69% 28,04% 28,04% 30 360 3.000.000,00 62.433,92 1.405.057,10

01/05/2020 31/05/2020 18,19% 27,29% 27,29% 30 360 3.000.000,00 60.935,03 1.465.992,14

01/06/2020 30/06/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 3.000.000,00 60.714,51 1.526.706,65

01/07/2020 31/07/2020 18,12% 27,18% 27,18% 30 360 3.000.000,00 60.714,51 1.587.421,17

01/08/2020 31/08/2020 18,29% 27,43% 27,43% 30 360 3.000.000,00 61.215,44 1.648.636,61

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 27,52% 27,52% 30 360 3.000.000,00 61.395,55 1.710.032,16

01/10/2020 31/10/2020 18,09% 27,13% 27,13% 30 360 3.000.000,00 60.614,22 1.770.646,38

01/11/2020 30/11/2020 17,84% 26,76% 26,76% 30 360 3.000.000,00 59.870,93 1.830.517,31

01/12/2020 31/12/2020 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 3.000.000,00 58.721,95 1.889.239,26

01/01/2021 31/01/2021 17,32% 25,98% 25,98% 30 360 3.000.000,00 58.297,44 1.947.536,70

01/02/2021 28/02/2021 17,54% 26,31% 26,31% 30 360 3.000.000,00 58.964,24 2.006.500,94

01/03/2021 31/03/2021 16,08% 24,12% 24,12% 30 360 3.000.000,00 54.508,95 2.061.009,89

01/04/2021 30/04/2021 17,31% 23,97% 23,97% 30 360 3.000.000,00 54.201,16 2.115.211,05

01/05/2021 31/05/2021 17,22% 25,83% 25,83% 30 360 3.000.000,00 57.993,83 2.173.204,88

01/06/2021 30/06/2021 17,21% 25,82% 25,82% 30 360 3.000.000,00 57.973,57 2.231.178,45

01/07/2021 31/07/2021 17,18% 25,77% 25,77% 30 360 3.000.000,00 57.872,29 2.289.050,74

01/08/2021 31/08/2021 17,24% 25,86% 25,86% 30 360 3.000.000,00 58.054,58 2.347.105,31

01/09/2021 30/09/2021 17,19% 25,79% 25,79% 30 360 3.000.000,00 57.912,81 2.405.018,12

01/10/2021 31/10/2021 17,08% 25,62% 25,62% 30 360 3.000.000,00 57.568,21 2.462.586,33

01/11/2021 30/11/2021 17,27% 25,91% 25,91% 30 360 3.000.000,00 58.155,80 2.520.742,13

01/12/2021 31/12/2021 17,46% 26,19% 26,19% 30 360 3.000.000,00 58.721,95 2.579.464,08

01/01/2022 31/01/2022 17,66% 26,49% 26,49% 30 360 3.000.000,00 59.327,27 2.638.791,34

01/02/2022 28/02/2022 18,30% 27,45% 27,45% 30 360 3.000.000,00 61.255,47 2.700.046,82

01/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,71% 27,71% 30 360 3.000.000,00 61.775,41 2.761.822,22

01/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,58% 28,58% 30 360 3.000.000,00 63.508,15 2.825.330,37

01/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,57% 29,57% 30 360 3.000.000,00 65.457,01 2.890.787,38

01/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,60% 30,60% 30 360 3.000.000,00 67.490,22 2.958.277,59

01/07/2022 31/7/2022 21,28% 31,92% 31,92% 31 360 3.000.000,00 72.425,34 3.030.702,93

01/08/2022 31/8/2022 22,21% 33,32% 22,21% 31 360 3.000.000,00 52.264,13 3.082.967,06

01/09/2022 30/9/2022 23,50% 35,25% 23,50% 30 360 3.000.000,00 53.234,55 3.136.201,61

01/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,92% 24,61% 31 360 3.000.000,00 57.380,00 3.193.581,61

01/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,67% 25,78% 30 360 3.000.000,00 57.892,55 3.251.474,16

3.000.000,00 3.251.474,16TOTAL

Desde Hasta

IBC (INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE)

Tasa de Usura / 

Mora 

(SUPERINTENDENC

IA F.)

Tasa Aplicada 

INT. MORA
Dias Mora AÑO

Capital Vencido 

en PESOS

ACUMULADO 

Capital Vencido 

en PESOS

Intereses de 

Mora de Capital 

vencido en 

PESOS

ACUMULADO 

Intereses de 

Mora de Capital 

Vencido en 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA

6/07/2018 31/07/2018

1/08/2018 31/08/2018

1/09/2018 30/09/2018

1/10/2018 31/10/2018

1/11/2018 30/11/2018

1/12/2018 31/12/2018

1/01/2019 31/01/2019

1/02/2019 28/02/2019

1/03/2019 31/03/2019

1/04/2019 30/04/2019

1/05/2019 31/05/2019

1/06/2019 30/06/2019

1/07/2019 31/07/2019

1/08/2019 31/08/2019

1/09/2019 30/09/2019

1/10/2019 31/10/2019

1/11/2019 30/11/2019

1/12/2019 31/12/2019

1/01/2020 31/01/2020

1/02/2020 29/02/2020

1/03/2020 31/03/2020

1/04/2020 30/04/2020

1/05/2020 31/05/2020

1/06/2020 30/06/2020

1/07/2020 6/07/2020

41.922,00$                            

8.113,00$                              

1.063.798$                                                                                 TOTAL INTERESES CORRIENTES

43.614,00$                            

43.314,00$                            

45.294,00$                            

43.698,00$                            

43.143,00$                            

42.072,00$                            

44.445,00$                            

44.400,00$                            

44.487,00$                            

44.487,00$                            

44.019,00$                            

43.869,00$                            

44.655,00$                            

44.145,00$                            

45.294,00$                            

44.592,00$                            

44.487,00$                            

44.529,00$                            

TOTAL INTERESES

37.902,00$                            

45.801,00$                            

45.525,00$                            

45.144,00$                            

44.847,00$                            

29

31

30

31

30

6

31

30

31

30

31

31

28

31

30

31

30

31

30

31

DÍAS DE MORA

25

31

30

31

30

31

31

31

31

29

31

30

31

30

31

31

30

31

30

31

31

28

31

30

31

1,4381%

1,4024%

1,3974%

1,3974%

DÍAS DEL MES

31

31

30

31

30

1,4673%

1,4623%

1,4538%

1,4438%

1,5098%

1,4566%

1,4829%

1,4843%

1,4815%

1,4800%

1,4829%

1,4829%

1,5048%

1,4949%

1,4885%

1,4715%

1,5098%

1,4864%

18,95%

18,69%

18,19%

18,12%

18,12%

INTERÉS MENSUAL

1,5331%

1,5267%

1,5175%

19,32%

19,10%

19,03%

18,91%

18,77%

19,70%

19,37%

19,32%

19,34%

19,30%

19,28%

19,32%

TASA EFECTIVA ANUAL

20,03%

19,94%

19,81%

19,63%

19,49%

19,40%

19,16%

19,70%

PESOS

3.000.000,00

3.251.474,16

1.063.798,00

180.000,00

7.495.272,16

Int de Mora hasta 30 de Nov 2022

TOTAL

CONCEPTO

Capital Vencido

Int Corrientes

Costas Procesales
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Memorial liquidación del crédito

Alejandro Garces B. <alejogarces24@hotmail.com>
Lun 6/03/2023 9:48 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores: 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA – CÓRDOBA 
j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 
DEMANDANTE: DAIRO MIGUEL DORIA ARTEAGA. 
DEMANDADO: GLADYS GOMEZ CASTRO. 
RADICADO NO: 23417408900220220022900. 

Asunto: liquidación del crédito.

Cordial saludo. 
 
ALEJANDRO MANUEL GARCES BELLO, actuando en calidad de apoderado judicial del ejecutante, conocido dentro
del proceso de marras, respetuosamente por medio del presente libelo, me permito presentar la liquidación del
crédito. 

Obtener Outlook para iOS

mailto:j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Faka.ms%2Fo0ukef&data=05%7C01%7Cj02prmpalorica%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C6f1a8cbe78d448b2f18308db1e51d6c7%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638137109072615651%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=a2ULyU1KlmuYEwJ0QpgW4qQjd5okBY1WC5yGYvWoP8E%3D&reserved=0


Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA     
E.S.D. 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO DAVIVIENDA contra EDUARDO ANTONIO HERNANDEZ FLORES    
 
Rad. No. 23-417-40-89-002-2022-00559-00   
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la cédula 
de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 56448 
del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
acompaño la liquidación actualizada del crédito representado en los pagarés contenidos en la hoja 
de seguridad N° 1074094    dentro del proceso de la referencia a fecha 06/03/2023. 
 
Pagaré contenido en la hoja de seguridad N° 1074094 
 
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int.  Mora Dia  Int. Mora Total  

oct-22 5 24,61% 3,08% $ 75.904,67 $ 379.523,34 

nov-22 30 25,78% 3,22% $ 79.513,30 $ 2.385.399,04 

dic-22 31 27,64% 3,46% $ 85.250,10 $ 2.642.753,18 

ene-23 31 28,84% 3,61% $ 88.951,26 $ 2.757.489,21 

feb-23 28 30,18% 3,77% $ 93.084,23 $ 2.606.358,42 

mar-23 6 30,84% 3,86% $ 95.119,87 $ 570.719,21 

G
Gran Total a 
PAGAR         $ 11.342.242,40 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J 

Total Capital $ 74.023.244,00 

Intereses Corrientes $    3.361.829,00 

Intereses Moratorios  $ 11.342.242,40 

Total a PAGAR $ 88.727.315,40 
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*LIQUIDACION DEL CREDITO** BANCO DAVIVIENDA contra EDUARDO ANTONIO
HERNANDEZ FLORES Rad. No. 23-417-40-89-002-2022-00559-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Lun 6/03/2023 10:40 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com


Loica,  Córdoba 

SEÑOR 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL DE LORICA. 
E.                      S.                                D. 
REF: Ejecutiva Con Garantía Personal De Mínima Cuantía. 

RAD: 2022 – 00298 - 00 

 

EJECUTANTE      :   HONDA STORE S.A.S. N. I .T: 900502698-1. 

EJECUTADO        :    YANETH TAJAN VILLALOBOS, N° 26.117.713 de San Antero, y 
ALFREDO MIGUEL GONZALEZ VERONA, N°11.105.028 de Pueblo Nuevo – Córdoba 

 
Cordial saludo, 

Reciba de mi parte los mejores deseos de éxito y prosperidad para usted y todo su 

equipo de trabajo.   

ALEXANDER JAVIER NEGRETTE HERNANDEZ, mayor de edad, identificado 

con C.C N° 78.010.110 de lorica, abogado en ejercicio con T.P. N° 218.592.del 

C.S.J. actuando en causa propia y en calidad de endosatario en procuración, de la 

firma HONDA STORE S.A.S. N. I .T: 900502698-1, comedidamente presento ante 

su despacho Liquidación del crédito: 

Capital -------------------------------------------------------- $ 2.691.000,oo. – 

Intereses moratorios al 2.90%, desde la fecha en que se hizo exigible la obligación 

hasta la fecha. 

I.M. 2.90% X 38 MESES------------------------------------ $ 935.468.- 

TOTAL ----------------------------------------------------------- $ 3.627.468.- 

Al  igual  pido  al  señor  juez  me  sean  liquidadas  costas  y  agencias en 

derecho. 

De la señora juez,  

Atentamente. 

 
__________________________________ 

ALEXANDER J NEGRETE HERNANDEZ 

C.C. N° 78.010.110 de Lorica. 

T.P. N° 218.592 C.S.J. 
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LIQUIDACION DEL CREDITO - YANETH TAJAN VILLALOBOS, y ALFREDO MIGUEL
GONZALEZ VERONA, VS. HONDA STORE, RAD. 2022 - 298..

alexander negrette hernandez <alexnh1112-@hotmail.com>
Lun 6/03/2023 4:13 PM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>



Señor 
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL LORICA   
E.S.D. 
 
Ref.: Proceso EJECUTIVO de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra MILSON MIGUEL MARTINEZ 
DIAZ    
 
Rad. No. 234174089002-2021-00063-00   
 
REMBERTO LUIS HERNANDEZ NIÑO, mayor de edad, vecino de Montería, identificado con la cédula 
de ciudadanía No 72126339 de Barranquilla, abogado en ejercicio con tarjeta profesional No 56448 
del Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente escrito a usted le manifiesto 
acompaño la liquidación actualizada del crédito representado en el pagaré N° 027456100013402, 
027456100014356 dentro del proceso de la referencia a fecha 17 DE JULIO DE 2021 
 
Pagaré N° 027456100013402 
     

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
 Int. Mora 

Total  

mar-20 12 18,95% 2,37% $ 15.625,15 

abr-20 30 18,69% 2,34% $ 38.526,91 

may-20 31 18,19% 2,27% $ 38.746,10 

jun-20 30 18,12% 2,27% $ 37.351,93 

jul-20 31 18,12% 2,27% $ 38.597,00 

ago-20 31 18,29% 2,29% $ 38.959,11 

sep-20 30 18,35% 2,29% $ 37.826,05 

oct-20 31 18,09% 2,26% $ 38.533,10 

nov-20 30 17,84% 2,23% $ 36.774,75 

dic-20 31 17,46% 2,18% $ 37.191,15 

ene-21 31 17,32% 2,17% $ 36.892,94 

feb-21 28 17,54% 2,19% $ 33.745,92 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 37.084,64 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 35.682,23 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 36.679,93 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 35.476,09 

jul-21 17 17,18% 2,15% $ 20.068,08 

total Intereses Moratorios 2021 
      

593.761,07  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 
 
 
 
 
  

Pagaré N° 027456100014356 
 

Mes/Año No. Dias Inter Anual Tasa Mora 
 Int. Mora 

Total  

feb-21 22 17,54% 2,19% $ 163.377,28 

mar-21 31 17,41% 2,18% $ 228.507,19 

abr-21 30 17,31% 2,16% $ 219.865,82 

may-21 31 17,22% 2,15% $ 226.013,43 

jun-21 30 17,21% 2,15% $ 218.595,65 

jul-21 17 17,18% 2,15% $ 123.654,94 

total Intereses Moratorios 2021 
   

1.180.014,32  

 
    

Total Capital $1.649.092 

Total intereses corrientes $116.665 

Total intereses de Mora $593.761.07 

Otros Conceptos $2.918 

                                     Total a PAGAR $2.362.436.07 



  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
REMBERTO LUIS HERNÁNDEZ NIÑO       
C.C. No. 72.126.339 de Barranquilla 
T.P. No. 56.448 del C.S.J 

Total Capital $10.161.332 

Total intereses corrientes $362.382 

Total intereses de Mora $1.180.014.32 

Otros Conceptos $273.895 

                                     Total a PAGAR $11.977.623.32 
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Fwd: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra MILSON MIGUEL MARTINEZ DIAZ-
234174089002-2021-00063-00

remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Lun 6/03/2023 9:37 AM
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Cordoba - Lorica <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (144 KB)
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra MILSON MIGUEL MARTINEZ DIAZ- 234174089002-2021-00063-00 .pdf;

---------- Forwarded message ---------
De: remberto hernandez <rembertohernandez64@gmail.com>
Date: lun, 19 jul 2021 a las 10:01
Subject: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA contra MILSON MIGUEL MARTINEZ DIAZ- 234174089002-
2021-00063-00
To: lorica02 <j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co>

--

CORDIAL SALUDO 

Por medio del presente adjunto el siguiente memorial dentro del proceso en
asunto. 

Gracias 

POR FAVOR ACUSAR RECIBO

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN:

rembertohernandez64@gmail.com

mailto:rembertohernandez64@gmail.com
mailto:j02prmpalorica@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:rembertohernandez64@gmail.com


                                                                             Andrés Santis Castro 

Abogado  - Universidad del Sinú. 

______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

Dir.: Carrera 25 # 6c – 7, Edif. Sadi, 3er piso. Lorica – Córdoba - Tel: 3015881593 - Email: andres.santiscastro94@gmail.com. 

Pag. 1 

 

Lorica – Córdoba. 

 

Señor  

Juez Segundo Promiscuo Municipal De Lorica. 

E.    S.     D. 

 

Ejecutante: Yuris Paternina Meza. 

Ejecutado: Andres Jacob Padilla López. 

Apoderado: Andrés Santis Castro.  

Rdo. 2020 – 00429. 

 

Asunto: Liquidación del Crédito.  

 

Andrés Santis Castro, abogado en ejercicio, mayor de edad, identificado con la 

C.C. Nº 1.063.168.792 de Lorica y portador de la T.P. Nº 296.470 del C. S. de la 

J., actuando en calidad de Endosatario en Procuración para el cobro Judicial de la 

señora Yuris Paternina Meza, identificado (a) con la C. C. N°. 1.063.159.922 De 

Lorica, y domiciliada en Lorica, por medio del presente escrito, me permito aportar 

la Liquidación del Crédito, conforme lo ordenado en auto de fecha 09 de Noviembre 

de 2022, en los siguientes términos: 

 

Capital: $ 4.071.000. 

Interés Moratorio: Desde el día 20 de Julio de 2019 hasta el día 06 de Diciembre 

de 2022. 

 

Liquidación Intereses Moratorios 

Mes Año 
Interés 

Moratorio 
Nº Días Valor Interés 

Jul. 2019 2,41% 10 $                81.759,25 

Ago. 2019 2,40% 30 $                97.704,00 

Sep. 2019 2,42% 30 $                98.314,65 

Oct. 2019 2,42% 30 $                98.314,65 

Nov. 2019 2,39% 30 $                97.093,35 

Dic 2019 2,37% 30 $                96.482,70 

Ene. 2020 2,34% 30 $                95.261,40 

Feb. 2020 2,34% 30 $                95.261,40 

Mar. 2020 2,37% 30 $                96.482,70 

Abr. 2020 2,37% 30 $                96.431,81 

May. 2020 2,34% 30 $                95.108,74 

Jun.  2020 2,27% 30 $                92.564,36 

Jul. 2020 2,27% 30 $                92.208,15 

Ago. 2020 2,27% 30 $                92.208,15 

Sep. 2020 2,29% 30 $                93.073,24 

Oct. 2020 2,29% 30 $                93.378,56 

Nov. 2020 2,26% 30 $                92.055,49 

Dic 2020 2,23% 30 $                90.783,30 

Ene. 2021 2,18% 29 $                88.849,58 

Feb. 2021 2,17% 30 $                88.137,15 

Mar. 2021 2,19% 30 $                89.256,68 

Abr. 2021 2,18% 30 $                88.595,14 

May. 2021 2,16% 30 $                88.086,26 

Jun.  2021 2,15% 30 $                87.628,28 
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Jul. 2021 2,15% 30 $                87.577,39 

Ago. 2021 2,15% 30 $                87.424,73 

Sep. 2021 2,16% 30 $                87.730,05 

Oct. 2021 2,15% 30 $                87.475,61 

Nov. 2021 2,14% 30 $                86.915,85 

Dic 2021 2,16% 30 $                87.882,71 

Ene. 2022 2,18% 30 $                88.849,58 

Feb. 2022 2,21% 30 $                89.867,33 

Mar. 2022 2,29% 30 $                93.124,13 

Abr. 2022 2,31% 30 $                93.989,21 

May. 2022 2,38% 30 $                96.940,69 

Jun.  2022 2,46% 30 $              100.299,26 

Jul. 2022 2,55% 30 $              103.810,50 

Ago. 2022 2,66% 30 $              108.288,60 

Sep. 2022 2,78% 30 $              113.021,14 

Oct 2022 2,94% 30 $              119.585,63 

Nov. 2022 3,08% 30 $              125.234,14 

Dic. 2022 3,46% 6 $            28.130,61 

Sub. Total $       4.041.865,21  

 

Total Intereses: $ 4.041.865,21   

Capital: $ 4.071.000. 

 

Costas: $ 244.260. 

 

Total Liquidación del Crédito: $ 8.357.125,21.  

 

De esta manera, presento la liquidación del crédito, conforme lo ordenado por el 

despacho. 

 

Del señor Juez, atentamente el suscrito;  

 
Dr. Andrés Santis Castro. 

C.C. N° 1.063.168.792 de Lorica. 

T.P. N° 296.470 del C.S. de la J. 
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Lorica – Córdoba.
 
Señor
Juez Segundo Promiscuo Municipal De Lorica.
E.    S.     D.
 
Ejecutante: Yuris Paternina Meza.
Ejecutado: Andres Jacob Padilla López.
Apoderado: Andrés Santis Castro.
Rdo. 2020 – 00429.

Asunto: Liquidación del Crédito.
 
Andrés Santis Castro, abogado en ejercicio, mayor de edad, identificado con la C.C. Nº
1.063.168.792 de Lorica y portador de la T.P. Nº 296.470 del C. S. de la J., actuando en calidad de
Endosatario en Procuración para el cobro Judicial de la señora Yuris Paternina Meza, identificado
(a) con la C. C. N°. 1.063.159.922 De Lorica, y domiciliada en Lorica, por medio del presente escrito,
me permito aportar la Liquidación del Crédito, conforme lo ordenado en auto de fecha 09 de
Noviembre de 2022.

Adjunto memorial contentivo de 02 folios útiles y escritos. 

Atentamente.
_____________________________________________________________
Andres Santis Castro.
Abogado - Especialista en Derecho Laboral y Seguridad Social.
Cel. 301.588.1593.
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